
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ   

від 30.05.2024  року                   селище Ворохта                                  № 48 

 

Про затвердження висновку органу 

опіки і піклування про погодження  

кандидатури ЯХХХ А.С., як опікуна  

недієздатної ЖХХХ М.Д. 

 

Відповідно до п. 4 делегованих повноважень статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 55, 56, 63 Цивільною кодексу 

України, Правил опіки і піклування, затверджених Наказом Державного 

комітету України у справах молоді, Міністерства освіти України, Міністерства 

здоров’я України, Міністерства праці га соціальної політики України від 

26.05.1999 року № 34/166/131 /88, враховуючи рекомендації органу опіки та 

піклування, виконавчий комітет Ворохтянської селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Затвердити висновок органу опіки і піклування про доцільність 

призначення ЯХХХХ А. С. ХХ.ХХ.19ХХ року народження опікуном над  

ЖХХХ М. Д., ХХ.ХХ.19ХХ року народження (додаток 1). 

2. Органу опіки та піклування виконавчого комітету Ворохтянської 

селищної  ради  звернутись з поданням до Яремчанського міського суду Івано-

Франківської області про призначення ЯХХХ А. С.  опікуном  над  ЖХХХ М. 

Д. 

3. Контроль за виконанням даного рішення залишити за собою. 

 

 

 

Селищний голова                                                                          Олег ДЗЕМ’ЮК 

                                        

 

 

 

 



  Затверджено 

рішенням виконавчого комітету  

Ворохтянської селищної ради 

від 30.05.2024 року № 48 

 

 

ВИСНОВОК  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

Ворохтянської селищної ради 

від 29.05.2024 про доцільность призначення  

ЯХХХ А. С. (ХХ.ХХ.19ХХ р. н.) опікуном/піклувальником над  

ЖХХХ М. Д. ( ХХ.ХХ.19ХХ р. н.). 

 

До органу опіки та піклування Ворохтянської селищної ради, надійшла 

заява від ЯХХХ А. С. ХХ.ХХ.19ХХ р.н., який проживає по вул. Х, Х у селі 

Татарів, Надвірнянського району, Івано-Франківської області про можливість 

призначення його опікуном над недієздатною особою матір’ю його дружини  

ЯХХХ С. І. – ЖХХХ М. Д., ХХ.ХХ.19ХХ р.н., яка зареєстрована та проживає за 

адресою: вул. Х, Х у с. Татарів, Надвірнянського району, Івано-Франківської 

області. 

Рішенням Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 

ХХ.ХХ.20ХХ року ЖХХХ М. Д. визнано недієздатною та призначено їй 

опікуна ЯХХХ С. І. 

Опікун ЯХХХ С. І. хворіє на онкологічне захворювання,  в зв’язку з чим є 

інвалідом ІІІ групи та за станом здоров’я не може виконувати обов’язки 

опікуна, а також подала заяву про звільнення її від обов’язків опікуна. 

Останнім часом за недієздатною ЖХХХ М. Д. постійно доглядає ЯХХХ 

А. С. Він піклується і про хвору дружину, і про недієздатну ЖХХХ М.Д., при 

необхідності супроводжує її в лікарню та забирає її звідти, готує їй їсти, 

прибирає, таким чином повністю приділяє час на опіку та піклування про 

ЖХХХ М.Д., а тому має намір оформити над нею опікунство. 

Відповідно до ч. 1 ст. 60 ЦК України,  суд встановлює опіку над 

фізичною особою у разі визнання її недієздатною, і призначає опікуна, за 

поданням органу опіки та піклування. 

Відповідно до ч. 4 ст. 63 ЦК України,  опікун призначається переважно з 

осіб, які перебувають у сімейних, родинних відносинах з підопічним, з 

урахуванням особистих стосунків між ними та можливості особи виконувати 

обов’язки опікуна. 

Враховуючи вищевикладене, з метою захисту  особистих немайнових і 

майнових прав недієздатної ЖХХХ М.Д., а також для створення їй необхідних 

побутових умов, здійснення за нею належного догляду, забезпечення їй 

лікування, орган опіки та піклування виконавчого комітету Ворохтянської 

селищної ради вважає за доцільне призначення громадянина ЯХХХ А. С. ( 



ХХ.ХХ.19ХХ р. н.), опікуном над  матір’ю його дружини – громадянкою 

ЖХХХ М. Д. (ХХ.ХХ.19ХХ р. н.). 

 

 

 

Селищний голова                                                                      Олег ДЗЕМ’ЮК 

 


